
Id: UYNTO-HIPZA-TCNEK-IGOXE-IWONK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/24/2011
RADY GMINY DOBRCZ

z dnia 16 marca 2011 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pięciu drzew rosnących w alei przydrożnej 
w miejscowości Sienno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 124, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) 
w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U z 2009 
r., Nr 151, poz. 1220, Nr 215 poz. 1664, z 2010r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Rada Gminy Dobrcz, uchwala co następuje: 
§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

znosi się ochronę następujących pomników przyrody znajdujących się w zbiorowym pomniku przyrody- 
alei przydrożnej (powołany Rozporządzeniem Wojewody Nr 11/91. z dnia 1 lipca 1991 r. Ogłoszono 
w Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15 Poz. 120 z dnia 30 lipca 1991 roku) rosnących wzdłuż drogi krajowej Nr. 
56 relacji Koronowo-Trzeciewiec na terenie działki ewidencyjnej Nr. 33 w obrębie geodezyjnym: Sienno 
na terenie Gminy Dobrcz: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) - 1 szt, o obwodzie pnia wynoszącym 410 cm.,15+824 km. 
strona lewa 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) - 1 szt, o obwodzie pnia wynoszącym 240cm.,15+923 km. strona 
lewa 

3) Klon pospolity (Acer platanoides L.) - 1 szt., o obwodzie pnia wynoszącym 160 cm.,16+508 km. 
strona lewa 

4) Klon pospolity (Acer platanoides L.) - 1 szt., o obwodzie pnia wynoszącym 140 cm.,17+521 km 
strona lewa 

5) Klon pospolity (Acer platanoides L.) - 1 szt., o obwodzie pnia wynoszącym 250 cm.15+845 km. 
strona prawa 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 



Id: UYNTO-HIPZA-TCNEK-IGOXE-IWONK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy Rejon w Nakle nad Notecią 
zwróciła się z wnioskiem o zdjęcie statusu pomnika przyrody z pięciu drzew rosnących w ciągu drogi 
krajowej Nr. 56 relacji Koronowo-Trzeciewiec w lokalizacji: 1.Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) - 
15+824 km. strona lewa, 2.Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) - 15+923 km. strona lewa, 3.Klon 
pospolity (Acer platanoides L.) - 16+508 km. strona lewa, 4.Klon pospolity (Acer platanoides L.) - 
17+521 km. strona lewa, 5.Klon pospolity (Acer platanoides L.) - 15+845 km. strona prawa. 
Wnioskodawca uzasadnił powyższe tym, iż drzewa poprzez ich zły stan zdrowotny zagrażają 
bezpieczeństwu ruchu kołowego i pieszego w ciągu drogi krajowej Nr. 56 relacji Koronowo-Trzeciewiec. 
Podczas oględziny przedmiotowych drzew przeprowadzonych w dniu 28 listopada 2010 r. przez 
pracowników tut. urzędu stwierdzono, iż usychają one z przyczyn niezależnych od właściciela 
nieruchomości i nie stanowią większej wartości hodowlanej. Wyżej wymienione okoliczności 
przemawiają za usunięciem przedmiotowych drzew, a usunięcie tych drzew wymaga pozbawienia ich 
statusu pomnika przyrody przez Radę Gminy Dobrcz. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) zniesienia formy ochrony przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (postanowienie z dnia 17 grudnia 2010 r., znak: RDOŚ-04.PN.6634-
41/10/NG), zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody. 


